

Lucrări de reparatie str. Bugeacului din or. Stefan Voda

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 935 536,01 lei

Intocmit in prețuri curente 05.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	38,000	1 805,00 0,00	68 590,00 0,00
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	11,640	877,50 0,00	10 214,10 0,00
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	2 037,000	9,57 0,00	19 504,28 0,00
4	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	6 300,000	16,40 2,01	103 309,50 12 677,70
5	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	6 300,000	5,38 2,88	33 912,90 18 162,90
6	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	63,000	3,75 0,00	236,25 0,00
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor	t	3,780	8 330,00	31 487,40

1	2	3	4	5	6	7
		de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic			0,00	0,00
8	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	888,300	1 334,86 12,11	1 185 752,55 10 756,07
		<i>Total</i>	lei			1 453 006,98
		Total Capitolul 1 Inclusiv salariu				1 453 006,98 41 596,67

		Total	lei	1 453 006,98
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	9 983,20
		Total		1 462 990,18
		Cheltuieli de regie	5 %	73 149,51
		Total		1 536 139,69
		Beneficiu	5 %	76 806,98
		Total		1 612 946,67
		TVA	20 %	322 589,33
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 935 536,01 41 596,67

Intocmit

Construm SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Stefan Voda

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie str.
Bugeacului din or. Stefan Voda
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 935 536,01 lei

Intocmit in prețuri curente 05.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019930	Muncitor	h-om	721,413	57,66	41 596,674
		Total manopera				41 596,67

Material:

1.	14221022055070	Beton asfaltic	t	897,183	1 250,00	1 121 478,750
2.	23203226000401	Bitum	t	3,893	8 000,00	31 147,200
3.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	201,600	23,00	4 636,800
		Total materiale de construcții				1 157 262,75

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	315,000	50,00	15 750,000
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	114,660	400,00	45 864,000
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,134	300,00	340,200
4.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	137,180	500,00	68 590,000
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	118,144	250,00	29 535,975
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	35,443	186,40	6 606,607
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	28,959	600,00	17 375,148
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	22,698	450,00	10 214,100
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	114,660	200,00	22 932,000
10.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	78,017	250,00	19 504,275
11.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	116,235	150,00	17 435,250
		Total utilaje de construcții				254 147,55

Total	lei	1 453 006,98
Asigurarea socială și medicală	24 %	9 983,20
Total		1 462 990,18
Cheltuieli de regie	5 %	73 149,51
Total		1 536 139,69
Beneficiu	5 %	76 806,98

Total		1 612 946,67
TVA	20 %	322 589,33
Total deviz:		1 935 536,01

Intocmit	<u>Construm SRL</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	<u>Primaria or. Stefan Voda</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie str. Bugeacului din
or. Stefan Voda**

Investitor Primaria or. Stefan Voda

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 805,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,610	500,00	0,00
						1 805,00
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			877,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,950	450,00	0,00
						877,50
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			9,57
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	250,00	0,00
						9,57
4	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			16,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,032	23,00	0,74
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	400,00	7,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	150,00	2,73
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	200,00	3,64
5	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			5,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,050	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,050	50,00	2,50
6	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			3,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	150,00	0,00
						3,75
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 330,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	8 000,00	0,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	300,00	8 240,00
						90,00
8	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 334,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,210	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,010	1 250,00	1 262,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	186,40	7,44
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,133	250,00	33,25

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	600,00	19,56

APROBAT:

Intocmit
Construm SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria or. Stefan Voda

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.